
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ
ODDĚLENÍ STAVEBNÍ A VYVLASTŇOVACÍ ÚŘAD

Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

Doporučeně/DS/Elektronicky
VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

Obec Nemile
Nemile 93
789 01 Nemile

ČÍSLO JEDN.: MUZB/47678/2023/SVU

SPIS. ZN.: Výst. 25096/2023/Tu

VYŘIZUJE: Bc. Zdeňka Turková

TELEFON: 583 468 258

E-MAIL: zdenka.turkova@muzabreh.cz

DATUM: 06.09.2023

IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Nemile, kterou zastupuje EMONTAS ENERGO, s.r.o. "člen
koncernu EMONTAS, s.r.o.", Koroptví 36, 724 00 Ostrava

(dále jen žadatel) podal 04.05.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

Veřejné osvětlení Nemile, Dolní část_obnova

na pozemcích parc. č. 11/3, 15/8, 32/1, 480/1, 572/12, 620/1 v katastrálním území Nemile, parc. č.
391/1, 391/12, 424/1, 481/7, 581/2, 622/1 v katastrálním území Filipov u Zábřeha. Uvedeným
dnem bylo zahájeno územní řízení.

Stavba obsahuje

 Předmětem daného záměru je obnova veřejného osvětlení (VO), která bude provedena v
Obci Nemile v katastrálních územích Nemile a Filipov u Zábřeha.

SO.01 Venkovní vedení VO (výměna ve stávající trase):

 Stavební objekt SO.01 nevyžaduje Rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas dle
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., § 79 odst. 2, písm.s).

SO.02 Výměna stožárů VO (výměna ve stávajícím místě):

 Na místní komunikaci parc.č. 32/1 k.ú. Nemile bude umístěn nový sadový stožár VO.

SO.03 Kabelové vedení VO (nové):

 ÚR č.1 (větev "1.3", odbočka č. 3: dojde k připojení 5ks nových stožárů VO, které bude
provedeno novým svodem AYKY 4x25 mm (cca. 8m) z měněného venkovního vedení AES
4x25 mm do nové jistící skříně SP282/NSP1P, č. VO1.3)- umístěné na stávající podpěře JB.
Dále bude pokračovat zemním kabelem AYKY 4x25 mm smyčkově přes 5 ks nových stožárů
VO.

 Nový zemní kabel AYKY 4x25 bude ukončen ve stožáru VO navazující stavby, název "VO
parkoviště u OÚ Nemile" (není součástí této stavby).

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


č. j. MUZB/47678/2023/SVU

stránka 2 z 4

Stavební a vyvlastňovací úřad Městského úřadu Zábřeh jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), oznamuje podle ustanovení § 87 odst. 1
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební a vyvlastňovací úřad Městského
úřadu Zábřeh, úřední dny Po, St 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hodin. V ostatní pracovní dny je možno
nahlížet do podkladů rozhodnutí po předchozí domluvě).

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům

 parc. č. 11/2, 11/5, 15/13, 15/14, 16/5, 16/6, 44/3, 414/4, 480/2, 501/3, 581/1, st. parc.
176, 186 v katastrálním území Nemile, parc. č. 425, 429, 430, 451/15, 481/6, 481/8, 481/9,
499, 581/3, 581/4 v katastrálním území Filipov u Zábřeha

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Nemile č.p. 134 a č.p. 135

Poučení:
- Vzhledem ke skutečnosti, že vedené řízení je dle §144 správního řádu (zák. č. 500/2004 Sb.)

„řízením s velkým počtem účastníků“ je oznámení o zahájení územního řízení doručováno
„veřejnou vyhláškou“. V souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 144 odst. 6
správního řádu, je jednotlivě doručováno pouze dotčeným orgánům, obci (která je účastníkem
řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona) a účastníkům řízení dle § 27 odst. 1 zák. č.
500/2004 Sb. správní řád, kterými jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85
odst. 2 písm. a) stavebního zákona.

- Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

- K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

- Městský úřad Zábřeh, odbor správní, stavební a vyvlastňovací úřad Zábřeh, jako příslušný
správní orgán v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že mohou nahlédnout do spisu, seznámit
se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim ve lhůtě do 5 kalendářních dnů. Tato lhůta
počíná běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek a závazných stanovisek, tj.
od 10.10.2023. Nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim,
mohou účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u Městského úřadu Zábřeh, Odboru
správního, stavebního a vyvlastňovacího úřadu u pověřené úřední osoby.

- K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách



č. j. MUZB/47678/2023/SVU

stránka 3 z 4

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

- Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

- Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

- Před vydáním rozhodnutí žadatel (ČEZ Distribuce a.s. v.z. EMONTAS ENERGO, s.r.o.) předloží
doklad o zaplacení správního poplatku podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, ve
prospěch účtu č. 188491576/0300, variabilní symbol 2509613612.

Ing. Vlastimil Hloch
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



č. j. MUZB/47678/2023/SVU

stránka 4 z 4

Příloha: situace širších vztahů

Rozdělovník

navrhovatelé (doručenky)
1. EMONTAS ENERGO, s.r.o. "člen koncernu EMONTAS, s.r.o.", IDDS: ufqtw5i

ostatní účastníci (doručenky)
2. Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn
3. Jiří Doležel, Nemile č.p. 52, 789 01 Zábřeh
4. MUDr. Dušan Fügner, Sokolská č.p. 1443/4, 789 01 Zábřeh
5. Ing. Zdeněk Moťka, IDDS: x2yrgrc
6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
8. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
9. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
10. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj

vedlejší účastníci (doručenky)
11. Městský úřad Zábřeh, + úřední deska na 15 dní, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
12. Obecní úřad Nemile, + úřední deska na 15 dní, Nemile 93, 789 01 Zábřeh

dotčené orgány státní správy
13. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
14. Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení dopravy, náměstí Osvobození č.p. 345/15, 789 01 Zábřeh

dále obdrží
15. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy


		2023-09-06T15:16:37+0200
	Ing. Vlastimil Hloch
	vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu




